



# LIITE 1: Kehityspolitiikan sanastoa

**Kehityspolitiikka** viittaa toimintaan, jonka tavoitteena on maailmanlaajuinen köyhyyden vähentäminen, ihmisoikeuksien toteutuminen ja kestävä kehityksen edistäminen. Esimerkiksi Suomen poliittinen vaikuttamistyö kansainvälisissä järjestöissä ja vuoropuhelu kehittyvien maiden edustajien kanssa kuuluvat kehityspolitiikkaan. Kehityspolitiikka on erottamaton osa Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa.

**Kehitysyhteistyöllä** tarkoitetaan toimia, kuten ohjelmia ja hankkeita, joita rahoitetaan valtion talousarviossa kehitysyhteistyöhön suunnatuilla varoilla. Kehitysyhteistyö on yksi keino toteuttaa kehityspolitiikkaa yhteistyössä kumppanien, kuten kehittyvien maiden hallinnon tai kansalaisjärjestöjen kanssa.

**Humanitaarinen apu** on itsenäinen osa Suomen kehityspolitiikkaa. Sen tarkoituksena on pelastaa ihmishenkiä ja vähentää inhimillistä kärsimystä kriisien aikana ja välittömästi niiden jälkeen. Apua ohjaavat humanitaariset periaatteet, joita ovat inhimillisyys, tasapuolisuus, puolueettomuus ja riippumattomuus. Humanitaarinen apu on tarveperustaista eikä sitä anneta poliittisin, taloudellisin tai sotilaallisin perustein.

**Kehitysrahoitus** viittaa erilaisiin rahoitusmuotoihin, joilla toteutetaan kehityspolitiikan tavoitteita. Näitä ovat esimerkiksi julkinen kehitysyhteistyö, kehittyvien maiden omat verotulot sekä kotimaiset ja ulkomaiset investoinnit. Julkisen kehitysyhteistyön suhteellinen osuus kehittyviin maihin kohdistuvista rahavirroista on vähentynyt samalla, kun muun rahoituksen osuus on kasvanut. Kehitysyhteistyön merkitys on kuitenkin edelleen suuri erityisesti vähiten kehittyneissä ja hauraissa valtioissa: sen avulla on mahdollista aikaansaada kehitystä siellä, mihin muuta rahoitusta ei ole käytettävissä, sekä vahvistaa muiden rahoitusvirtojen ohjaamista kestävä kehityksen tavoitteiden tueksi vaikeissa ja riskialttiissa olosuhteissa.

**Kehityspoliittiset finanssisijoitukset** ovat laina- ja investointimuotoista kehitysyhteistyötä, jonka tavoitteena on edistää kestävä kehityksen tavoitteita kehittyvissä maissa esimerkiksi tukemalla maiden omaa yritystoimintaa. Niillä tuetaan yksityisen ja julkisen sektorin hankkeita, joilla on kehitysvaikutuksia. Laina- ja sijoitusmuotoinen rahoitus eroaa lahjamuotoisesta rahoituksesta siinä, että sijoitettu pääoma palautuu pitkällä aikavälillä takaisin korkojen kanssa. Sen tavoitteena on myös saada aikaan vipuvaikutusta eli kannustaa myös muuta julkista tai yksityistä rahaa samaan sijoituskohteeseen.

**Suomen julkisella kansainvälisellä ilmastorahoituksella** tarkoitetaan sitä rahoitusta, joka kanavoidaan kehittyvien maiden

ilmastotoimiin kehitysyhteistyövaroista. Ilmastorahoitus on osa Suomen kehitys- ja ilmastopolitiikkaa ja sitä kautta ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa. Se on osa Suomen laajaa ilmastopoliittista vaikuttamista, jota tehdään niin kansallisesti kuin EU:ssa ja maailmanlaajuisesti. Ilmastorahoituksen suunnittelussa huomioidaan eri politiikkalohkojen tavoitteet ja niiden vaikutukset toisiinsa. Uusia rahoituskohteita tarkastellaan myös muiden kuin ilmastonmuutokseen liittyvien kehityspolitiikan tavoitteiden valossa niin, että Suomen suhteellisen rajallisilla resursseilla saadaan aikaan mahdollisimman paljon tuloksia.

Ilmastorahoitukseksi tilastoituva rahoitus ei kuitenkaan kata määritelmänä kaikkea sitä rahoitusta, jota Suomi kohdistaa ilmastotoimiin kehittyvissä maissa. Tätä tematiikkaa on avattu tarkemmin Suomen julkisen kansainvälisen ilmastorahoituksen toimeenpanon suunnitelmassa (2022).